Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari, yang menjadi objek utama penelitian untuk

menggali konsep wali nikah yang diuraikan dalam kitab tersebut.

C. PEMBAHASAN

1. Biografi Singkat Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari

Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari dilahirkan pada malam Kamis, pukul

tiga dini hari, tanggal 15 Shafar 1122 H (bertepatan dengan 19 Maret 1710 M) di

Lok Gabang, Kecamatan Astambul, Kabupaten Banjar. Beliau wafat pada tahun

1812 M dalam usia 105 tahun. Syekh Muhammad Arsyad adalah putra dari

pasangan Siti Aminah binti Husein dan Abdullah bin Abu Bakar, yang berasal dari

keluarga yang taat beragama.